



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICHES

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDQ/CS PRIMERA CONVOCATORIA

"RENOVACION DE SISTEMA DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SAN MIGUEL DEL DISTRITO DE QUICHES, PROVINCIA SIHUAS, DEPARTAMENTO ANCASH" CON CUI N° 2612069"

En la ciudad de Quiches, siendo las 16:00 horas del día 13 de mayo del año dos mil veinticuatro, en la Oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Quiches, se da inicio a la evaluación y calificación de las ofertas presentadas en el procedimiento de selección que tiene por objeto la ejecución de la obra: "RENOVACION DE SISTEMA DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SAN MIGUEL DEL DISTRITO DE QUICHES, PROVINCIA SIHUAS, DEPARTAMENTO ANCASH" CON CUI N° 2612069"; comité designado mediante **FORMATO OSCE N° 04-MDQ/GM**, de fecha 18 de abril del 2024, conformado por los señores:

ELICA MAIVI CURINAMBE PEREZ	Presidente titular
EDITH MELINA RODRIGUEZ VASQUEZ	Miembro titular
CESAR ANDRES QUISPE VASQUEZ	Miembro titular

Luego de verificarse el quorum requerido, el presidente del Comité de Selección comunica a los miembros del Comité, que conforme a lo establecido en el cronograma de la Adjudicación Simplificada N° 03-2024-MDQ/CS Primera Convocatoria, el cual se encuentra registrado en el SEACE, se corrobora que la actividad a llevar a cabo es la **ETAPA: APERTURA, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.**

I. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N°	Tipo proveedor	RUC/Código	Razón social	Fecha de inscripción	Estado	Fecha de inscripción	Documento de inscripción	Estado
1	Proveedor con RUC	20408022402	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUVIDA E.I.R.L.	03/05/2024	Válido	03/05/2024	20408022402	<input type="checkbox"/>
2	Proveedor con RUC	20531722451	CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA C & C.S.A.C.	08/05/2024	Válido	08/05/2024	20531722451	<input type="checkbox"/>
3	Proveedor con RUC	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	30/04/2024	Válido	30/04/2024	20533943706	<input type="checkbox"/>
4	Proveedor con RUC	20533976540	CONSTRUCTORA MALUZHIZA S.A.C.	08/05/2024	Válido	08/05/2024	20533976540	<input type="checkbox"/>
5	Proveedor con RUC	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	02/05/2024	Válido	02/05/2024	20542059291	<input type="checkbox"/>
6	Proveedor con RUC	20542191059	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	30/04/2024	Válido	30/04/2024	20542191059	<input type="checkbox"/>
7	Proveedor con RUC	20571235839	HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES E.I.R.L.	30/04/2024	Válido	30/04/2024	20571235839	<input type="checkbox"/>
8	Proveedor con RUC	20600066839	CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	01/05/2024	Válido	01/05/2024	20600066839	<input type="checkbox"/>
9	Proveedor con RUC	20600133382	KHC CONSTRUCTORES S.A.C.	06/05/2024	Válido	06/05/2024	20600133382	<input type="checkbox"/>
10	Proveedor con RUC	20607926191	LDF COMPANY S.R.L.	30/04/2024	Válido	30/04/2024	20607926191	<input type="checkbox"/>

11 registros encontrados, mostrando 10 registro(s) de 1 a 10. Página 1 / 2



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICHES

Nº	Proveedor con RUC	RUC (Código)	Nombre o Razon Social	Fecha de recepción de la oferta	Estado	Administrado	Fecha de registro	Unidad de Registro	Acciones
11	Proveedor con RUC	20610312650	3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	03/05/2024	Valido		03/05/2024	20610312650	

11 registros encontrados, mostrando 1 registro(s) de 11 a 11. Página 2 / 2

1

II. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS.

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE (AS N° 03-2024-MDQ/CS), los siguientes participantes presentaron sus ofertas de manera electrónica a través del SEACE:

Nº	RUC (Código)	Nombre o Razon Social	Fecha de registro	Hora de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Modificaciones
1	20607926191	CONSORCIO LDF	09/05/2024	20:18:17	09/05/2024	20:50:01	Enviado	Valido	0/2
2	20600066839	CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	09/05/2024	23:53:23	09/05/2024	23:53:32	Enviado	Valido	0/2
3	20533976540	CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C.	09/05/2024	18:33:13	09/05/2024	18:33:50	Enviado	Valido	0/2

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s) de 1 a 3. Página 1 / 1

Acto seguido, se procedió a la apertura electrónica de la oferta, verificando la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el artículo 52° y 73° del Reglamento y determinando si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de los Requerimientos técnicos mínimos establecido en las bases; obteniéndose los siguientes resultados:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LAS EMPRESAS		CONSORCIO LDF (RUC 20607926191)	CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC 20600066839)	CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C. (RUC 20533976540)
RUC		CONSORCIO LDF (RUC 20607926191)	CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC 20600066839)	CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C. (RUC 20533976540)
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD				
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Cumple	Cumple	Cumple
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Cumple	Cumple	Cumple
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Cumple	Cumple	Cumple
d)	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Cumple	Cumple	Cumple
e)	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Cumple	Cumple	Cumple
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	Cumple	No aplica	No aplica
g)	Precio de la Oferta. (Anexo N° 6) El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.	Cumple	No Cumple	Cumple
RESULTADO / CONDICION		ADMITIDA	NO ADMITIDA	ADMITIDA

- **Postor CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA**
En el numeral 2.2 – 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta, literal g) se establece que “El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales”. Así mismo, el postor presenta su oferta económica y el desagregado de partidas (folios 93 al 97) en las cuales al realizar la comprobación de los



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICHES

cálculos realizados en su desagregado de partidas se ha evidenciado muchas incongruencias tal como se detalla en las imágenes:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	SISTEMA DE RIEGO QUICHES				
01.01	OBRAS E INSTALACIONES PROVISIONALES				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.60 X 2.40 MT	g/b	1.00	308.90	\$/ 308.90
01.01.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	g/b	1.00	1,800.02	\$/ 1,800.02
01.01.03	ALQUILER DE CASETA DE GUARDIANIA Y ALMACEN	g/b	1.00	360.01	\$/ 360.01
01.02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	g/b	1.00	2,208.65	\$/ 2,208.65
01.03	CAPTACION - (HUAYCAN)				
01.03.01	ESTRUCTURAS DE CAPTACION				
01.03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.03.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO DE FORMA MANUAL	m2	35.00	0.93	\$/ 32.55
01.03.01.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	35.00	6.36	\$/ 222.60
01.03.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
01.03.01.02.01	EXCAVAC. ZANJA (MAQ.) EN TERR-SEMIROCOOSO, P/ TUB HASTA 1.26 A 1.50 DE PROF./ PROM.	m3	4.13	31.50	\$/ 130.10
01.03.01.02.02	NIVELACION INT. Y APISONDO FINAL PARA TERRENO PREVIO AL PISO	m2	2.26	1.41	\$/ 3.19
01.03.01.02.03	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL ZARANDEADO, H=10 CM	m	1.35	2.85	\$/ 3.82
01.03.01.02.04	NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO PARA ESTRUCTURAS	m2	9.02	2.09	\$/ 18.85
01.03.01.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE POR ESPARCIMIENTO	m3	5.17	4.45	\$/ 23.01
01.03.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				
01.03.01.03.01	SOLADO DE E= 2" CONCRETO F' C=100 KG/CM2	m2	8.87	16.57	\$/ 146.98
01.03.01.03.02	CONCRETO F' C=140 KG/ CM2	m3	0.43	285.49	\$/ 122.76
01.03.01.03.03	MAESTRERIA DE PIEDRA ASENTADA CON CONCRETO F' C=100 KG/CM2	m2	0.40	79.47	\$/ 31.79
01.03.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				
01.03.01.04.01	ACERO DE REFUERZO EN CAPTACION GRADO 60	kg	111.82	5.38	\$/ 601.99
01.03.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAPTACION	m2	22.60	24.80	\$/ 560.48
01.03.01.04.03	CONCRETO F' C= 210 KG/CM2 EN CAPTACION	m3	1.85	385.38	\$/ 712.95
01.03.01.04.04	CURADO DE CONCRETO	m2	24.85	2.87	\$/ 71.32
01.03.01.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS				
01.03.01.05.01	TARRAJEO DE INTERIORES CON IMPRMEHABILIZANTE C/A = 1:3	m2	8.55	34.44	\$/ 287.57
01.03.01.05.02	TARRAJEO DE EXTERIORES C/A = 1:3	m2	14.17	22.45	\$/ 318.32
01.03.01.06	PINTURA				
01.03.01.06.01	PINTURA EN MUROS EXTERIORES	m2	13.83	8.00	\$/ 110.64
01.03.01.07	CARPINTERIA METALICA				
01.03.01.07.01	TAPA METALICA, D= 0.70 M X 0.70 M	und	1.00	121.05	\$/ 121.05
01.03.01.07.02	TAPA METALICA, D= 0.60 M X 0.60 M	und	1.00	130.05	\$/ 130.05
01.03.01.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS				
01.03.01.08.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	1.00	332.19	\$/ 332.19
01.03.01.08.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE LIMPIEZA Y REBOSE	und	1.00	182.60	\$/ 182.60
01.03.01.09	FILTRO DE GRAVA				
01.03.01.09.01	FILTRO DE GRAVA				
01.04	LÍNEA DE CONDUCCIÓN TIPO 1 (OPERACION)				
01.04.01	OBRAS PRELIMINARES				
01.04.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EJECUCION	m2	76.42	1.48	\$/ 113.10
01.04.02.01	EXCAVACION DE ZANJA				
01.04.02.01.01	EXCAVACION DE ZANJA, C/MAQ EN TERRENO NORMAL, AP=0.30 H=0.60M	m	76.42	4.45	\$/ 340.67
01.04.03	NIVELACION Y REFINO				
01.04.03.01	NIVELACION Y REFINO DE FONDO DE ZANJA	m	76.42	1.52	\$/ 85.59
01.04.04	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO				
01.04.04.01	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL ZARANDEADO, H=10 CM	m	76.42	2.83	\$/ 216.27
01.04.05	RELLENO DE ZANJA				
01.04.05.01	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.80M DE PROF	m	76.42	2.03	\$/ 155.23
01.04.06	INSTALACION DE TUBERIAS				
01.04.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 63 mm	m	76.42	3.56	\$/ 272.06
01.04.07	ALINEAMIENTO Y AJUSTE				
01.04.07.01	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 63 mm	m	76.42	0.05	\$/ 3.83
01.04.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				
01.04.08.01	UNION ROSCA M/R PARA UNIR HDPE Y PVC	und	1.00	179.58	\$/ 179.58
01.05	RESERVORIO DE ALMACENAMIENTO DE CONCRETO ARMADO F' C= 100				
01.05.01	ESTRUCTURA DE RESERVORIO				
01.05.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.05.01.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	175.66	1.95	\$/ 273.43
01.05.01.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EJECUCION	m2	175.66	1.62	\$/ 284.41
01.05.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
01.05.01.02.01	DEMOLICION DE CONCRETO EXISTENTE EN RESERVORIO	m3	41.80	74.84	\$/ 3,128.31
01.05.01.02.02	EXCAVACION DE TERRENO C/ MAQUINARIA	m3	150.17	26.69	\$/ 4,008.04
01.05.01.02.03	REFINE NIVELACION Y COMPACTACION EN TERRENO PARA ESTRUCTURA	m2	175.66	1.49	\$/ 261.18
01.05.01.02.04	ELIMINACION DE RDC Y MATERIAL EXCEDENTE A 1KM	m3	231.48	12.56	\$/ 2,907.99
01.05.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				
01.05.01.03.01	SOLADO E=2" F' C= 100 KG/CM2	m2	218.74	29.65	\$/ 6,485.64
01.05.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				
01.05.01.04.01	ACERO DE REFUERZO EN RESERVORIO GRADO 60	kg	5,852.29	5.03	\$/ 29,437.03
01.05.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	250.31	34.67	\$/ 7,688.15
01.05.01.04.03	CONCRETO F' C=280 KG/CM2	m3	89.82	502.77	\$/ 45,158.80
01.05.01.04.04	CURADO DE CONCRETO	m2	213.30	2.87	\$/ 613.61
01.05.01.04.05	PRUEBA DE CALIDAD DEL CONCRETO (PRUEBA A LA COMPRESION)	und	10.00	45.00	\$/ 450.00
01.05.01.04.06	PRUEBA HIDRAULICA Y EQUIPO DE BOMBEO PARA LLENADO V2 M3	und	1.00	219.45	\$/ 219.45
01.05.01.04.07	EVACUACION DE AGUA DE PRUEBA C/ EMPLEO DE LINEA DE SALIDA	g/b	1.00	215.07	\$/ 215.07
01.05.01.05	JUNTAS Y CELLOS				
01.05.01.05.01	JUNTA ELASTOMETRICA E= 2" EN FNDO DE LOZA	m	54.00	15.22	\$/ 821.34
01.05.01.05.02	WATER STOP	m	44.50	20.60	\$/ 916.70

MALUSMIZA alania ldf +

Listo Accesibilidad: es necesario investigar

Plaza de Armas S/N Quiches - Sihuas - Ancash

Municipalidad Distrital de Quiches Página Oficial



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICHES

88	01.05.01.06.01	TARRAJEO DE MUROS EN INTERIOR CON IMPRIMABILIZANTE CA = 1:3	m ²	55.00	24.38	\$/ 1,340.90
89	01.05.01.07	PINTURA				
90	01.05.01.07.01	PINTURA EN MUROS EXTERIORES EN CAJAS DE VALVULAS	m ²	7.50	11.90	\$/ 96.75
91	01.05.01.07.02	PINTURA DE ELEMENTOS METALICOS	m ²	81.00	8.83	\$/ 715.23
92	01.05.01.08	CARINTERIA METALICA				
93	01.05.01.08.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS PARA CAJA DE VALVULA DE SALIDA Y LIMPIA	und	1.00	252.09	\$/ 252.09
94	01.05.01.08.02	CERCO PERIMETRICO METALICO CON TUBOS FIG, MARCO "L" 1 1/2" X 1/8" Y MALLA #10 R25	m	45.00	142.46	\$/ 6,410.70
95	01.05.01.08.03	ALAMBRE CON PUNAS PARA CERCO	m	45.00	3.66	\$/ 164.70
96	01.05.01.08.04	PUERTA METALICA C/ TUBOS DE 2 1/2", L2"X2/8" MALLA OLIMPICA 2"X2" #10 R25 Y ESCALERA MET	und	1.00	1,192.81	\$/ 1,192.81
97	01.05.01.09	SUM. E INST. DE TUBERIA Y ACCESORIOS				
98	01.05.01.09.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUB Y ACCESORIOS EN CAJA DE CONTROL DE SALIDA	und	1.00	941.41	\$/ 941.41
99	01.05.01.09.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUB Y ACCESORIOS EN CAA DE LIMPIA	und	1.00	1,103.41	\$/ 1,103.41
100	01.06	LINEA DE ADUCCION 1.5-0.85 KM				
101	01.06.01	OBRAS PRELIMINARES				
102	01.06.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EJECUCION ADUC PRINCIPAL	m	400.00	0.41	\$/ 164.00
103	01.06.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EJECUCION ADUC RAMALA	m	223.00	0.41	\$/ 91.43
104	01.06.01.03	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EJECUCION ADUC RAMAL B.	m	230.00	0.41	\$/ 94.30
105	01.06.01.04	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EJECUCION ADUC RAMAL C.	m	236.00	0.41	\$/ 96.76
106	01.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
107	01.06.02.01	EXCAVACION DE ZANJA				
108	01.06.02.01.01	EXCAVACION DE ZANJA, C/ MAQ., EN TERRENO NORMAL, Ap= 0.30, H=0.60m, ADUC PRINCIPAL	m	400.00	6.30	\$/ 2,520.00
109	01.06.02.01.02	CORTE Y REMOCION DE PAVIMENTO RIGIDO C/ MAQ. AP=0.20 H=0.20 EN RAMALA	m	28.00	18.41	\$/ 423.48
110	01.06.02.01.03	EXCAVACION DE ZANJA, C/ MAQ., EN TERRENO NORMAL, Ap= 0.30, H=0.60m, ADUC RAMAL A	m	200.00	6.30	\$/ 1,260.00
111	01.06.02.01.04	EXCAVACION DE ZANJA, C/ MAQ., EN TERRENO NORMAL, Ap= 0.30, H=0.60m, ADUC RAMAL B	m	230.00	6.30	\$/ 1,449.00
112	01.06.02.01.05	EXCAVACION DE ZANJA, C/ MAQ., EN TERRENO NORMAL, Ap= 0.30, H=0.60m, ADUC RAMAL C	m	236.00	6.30	\$/ 1,486.80
113	01.06.03	NIVELACION Y REFINE				
114	01.06.03.01	NIVELACION Y REFINE DE FONDO DE ZANJA ADUC PRINCIPAL	m	400.00	0.99	\$/ 396.00
115	01.06.03.02	NIVELACION Y REFINE DE FONDO DE ZANJA ADUC RAMAL A	m	223.00	0.99	\$/ 220.77
116	01.06.03.03	NIVELACION Y REFINE DE FONDO DE ZANJA ADUC RAMAL B	m	230.00	0.99	\$/ 227.70
117	01.06.03.04	NIVELACION Y REFINE DE FONDO DE ZANJA ADUC RAMAL C	m	236.00	0.99	\$/ 233.64
118	01.06.04	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO				
119	01.06.04.01	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL DE PRESTAMO, H=10CM ADUC PRINCIPAL	m	400.00	3.02	\$/ 1,208.00
120	01.06.04.02	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL DE PRESTAMO, H=10CM ADUC RAMAL A	m	200.00	3.02	\$/ 604.00
121	01.06.04.03	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL DE PRESTAMO, H=10CM ADUC RAMAL B	m	230.00	3.02	\$/ 694.60
122	01.06.04.04	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL DE PRESTAMO, H=10CM ADUC RAMAL C	m	236.00	3.02	\$/ 712.72
123	01.06.05	RELLENO DE ZANJA				
124	01.06.05.01	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC PRINCIPAL	m	400.00	3.71	\$/ 1,484.00
125	01.06.05.02	REPOSICION DE PAVIMENTO EN EL RAMALA	m	28.00	24.53	\$/ 684.19
126	01.06.05.03	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC RAMAL A	m	200.00	3.71	\$/ 742.00
127	01.06.05.04	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC RAMAL B	m	230.00	3.71	\$/ 855.30
128	01.06.05.05	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC RAMAL C	m	236.00	3.71	\$/ 875.56
129	01.06.06	INSTALACION DE TUBERIAS				
130	01.06.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 63 mm ADUC PRINCIPAL	m	50.00	3.56	\$/ 178.00
131	01.06.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm ADUC PRINCIPAL	m	350.00	1.19	\$/ 416.50
132	01.06.06.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 15 mm ADUC RAMAL A	m	223.00	0.81	\$/ 180.69
133	01.06.06.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 20 mm ADUC RAMAL B	m	230.00	0.91	\$/ 209.90
134	01.06.06.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm ADUC RAMAL C	m	236.00	1.19	\$/ 280.64
135	01.06.07	ALINEAMIENTO Y AJUST				
136	01.06.07.01	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 63 Y 25 mm ADUCC PRINCIPAL	m	400.00	0.08	\$/ 32.00
137	01.06.07.02	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 15 mm RAMAL A	m	223.00	0.08	\$/ 17.84
138	01.06.07.03	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 20 mm RAMAL B	m	230.00	0.08	\$/ 18.40
139	01.06.07.04	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm RAMAL C	m	236.00	0.08	\$/ 18.88
140	01.06.08	SUM. E INST. DE ACCESORIOS PARA LINEA DE ADUCCION				
141	01.06.08.01	ACCESORIOS DE HDPE	gib	1.00	583.68	\$/ 583.68
142	01.06.09	CAJAS DE CONCRETO DE OPERACION Y CONTROL INDIVIDUAL				
143	01.06.09.01	CAJAS DE OPERACION DE SISTEMA DE RIEGO	gib	1.00	1,214.59	\$/ 1,214.59
144	01.06.09.02	CAJAS DE TOMAS LATERALES	gib	1.00	5,282.42	\$/ 5,282.42
145	01.06.09.03	CAJAS EXTRAS PARA TOMAS LATERALES	und	5.00	151.20	\$/ 756.00
146	01.06.09.04	CAJAS EXTRAS PARA TOMAS LATERALES				

MALUSMIZA alania ldf +

Listo Accesibilidad: es necesario investigar

118	01.06.04	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO				
119	01.06.04.01	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL DE PRESTAMO, H=10CM ADUC PRINCIPAL	m	400.00	3.02	\$/ 1,208.00
120	01.06.04.02	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL DE PRESTAMO, H=10CM ADUC RAMAL A	m	200.00	3.02	\$/ 604.00
121	01.06.04.03	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL DE PRESTAMO, H=10CM ADUC RAMAL B	m	230.00	3.02	\$/ 694.60
122	01.06.04.04	CONFORMACION DE CAMA DE APOYO, CON MATERIAL DE PRESTAMO, H=10CM ADUC RAMAL C	m	236.00	3.02	\$/ 712.72
123	01.06.05	RELLENO DE ZANJA				
124	01.06.05.01	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC PRINCIPAL	m	400.00	3.71	\$/ 1,484.00
125	01.06.05.02	REPOSICION DE PAVIMENTO EN EL RAMALA	m	28.00	24.53	\$/ 684.19
126	01.06.05.03	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC RAMAL A	m	200.00	3.71	\$/ 742.00
127	01.06.05.04	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC RAMAL B	m	230.00	3.71	\$/ 855.30
128	01.06.05.05	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC RAMAL C	m	236.00	3.71	\$/ 875.56
129	01.06.06	INSTALACION DE TUBERIAS				
130	01.06.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 63 mm ADUC PRINCIPAL	m	50.00	3.56	\$/ 178.00
131	01.06.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm ADUC PRINCIPAL	m	350.00	1.19	\$/ 416.50
132	01.06.06.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 15 mm ADUC RAMAL A	m	223.00	0.81	\$/ 180.69
133	01.06.06.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 20 mm ADUC RAMAL B	m	230.00	0.91	\$/ 209.90
134	01.06.06.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm ADUC RAMAL C	m	236.00	1.19	\$/ 280.64
135	01.06.07	ALINEAMIENTO Y AJUST				
136	01.06.07.01	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 63 Y 25 mm ADUCC PRINCIPAL	m	400.00	0.08	\$/ 32.00
137	01.06.07.02	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 15 mm RAMAL A	m	223.00	0.08	\$/ 17.84
138	01.06.07.03	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 20 mm RAMAL B	m	230.00	0.08	\$/ 18.40
139	01.06.07.04	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm RAMAL C	m	236.00	0.08	\$/ 18.88
140	01.06.08	SUM. E INST. DE ACCESORIOS PARA LINEA DE ADUCCION				
141	01.06.08.01	ACCESORIOS DE HDPE	gib	1.00	583.68	\$/ 583.68
142	01.06.09	CAJAS DE CONCRETO DE OPERACION Y CONTROL INDIVIDUAL				
143	01.06.09.01	CAJAS DE OPERACION DE SISTEMA DE RIEGO	gib	1.00	1,214.59	\$/ 1,214.59
144	01.06.09.02	CAJAS DE TOMAS LATERALES	gib	1.00	5,282.42	\$/ 5,282.42
145	01.06.09.03	CAJAS EXTRAS PARA TOMAS LATERALES	und	5.00	151.20	\$/ 756.00
146	01.06.09.04	CAJAS EXTRAS PARA TOMAS LATERALES				

MALUSMIZA alania ldf +

Listo Accesibilidad: es necesario investigar

Plaza de Armas S/N Quiches - Sihuas - Ancash



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICHES

127	01.06.05.04	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC RAMAL B	m	230.00	3.71	S/ 853.30
128	01.06.05.05	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO HASTA 0.60 M. DE PROF/PROMF ADUCC RAMAL C	m	236.00	3.71	S/ 875.56
129	01.06.06	INSTALACION DE TUBERIAS				
130	01.06.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 63 mm ADUC PRINCIPAL	m	50.00	3.56	S/ 178.00
131	01.06.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm ADUC PRINCIPAL	m	350.00	1.19	S/ 416.50
132	01.06.06.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 15 mm ADUC RAMAL A	m	223.00	0.81	S/ 180.63
133	01.06.06.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 20 mm ADUC RAMAL B	m	230.00	0.91	S/ 209.30
134	01.06.06.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm ADUC RAMAL C	m	236.00	1.19	S/ 280.84
135	01.06.07	ALINEAMIENTO Y AJUSTE				
136	01.06.07.01	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 63 Y 25 mm ADUCC PRINCIPAL	m	400.00	0.08	S/ 32.00
137	01.06.07.02	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 15 mm RAMAL A	m	223.00	0.08	S/ 17.84
138	01.06.07.03	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 20 mm RAMAL B	m	230.00	0.08	S/ 18.40
139	01.06.07.04	ALINEAMIENTO Y AJUSTE DE TUBERIA HDPE PN10 DN 25 mm RAMAL C	m	236.00	0.08	S/ 18.88
140	01.06.08	SUM. E INST. DE ACCESORIOS PARA LINEA DE ADUCCION				
141	01.06.08.01	ACCESORIOS DE HDPE	g/b	1.00	583.68	S/ 583.68
142	01.06.09	CAJAS DE CONCRETO DE OPERACION Y CONTROL INDIVIDUAL				
143	01.06.09.01	CAJAS DE OPERACION DE SISTEMA DE RIEGO	g/b	1.00	1,214.99	S/ 1,214.99
144	01.06.09.02	CAJAS DE TOMAS LATERALES	g/b	1.00	5,282.42	S/ 5,282.42
145	01.06.09.03	CAJAS EXTRAS PARA TOMAS LATERALES	und	5.00	151.20	S/ 756.00
146	01.07	FLETE				
147	01.07.01	FLETE TERRESTRE	g/b	1.00	17,386.39	S/ 17,386.39
148						
149	1					Total costo directo (A) S/ 168,350.05
150	2					Gastos generales
151	2.1					Gastos fijos S/ 216.00
152	2.2					Gastos variables S/ 13,365.15
153						Total gastos generales (B) S/ 13,581.15
154	3					Utilidad (C) S/ 11,784.63
155						SUBTOTAL (A+B+C) S/ 193,715.83
156	4					IGV S/ 34,868.65
157	5					Monto total de la oferta S/ 228,584.67

Del resultado de la comprobación del cálculo del desagregado de partidas, se obtiene como monto total de la oferta S/ 228,584.67 y no S/ 228,586.79 como presenta el postor en su oferta, razón por el cual el comité de selección por unanimidad da por NO ADMITIDA la oferta del postor.

III. EVALUACIÓN DE OFERTAS.

El Comité de Selección procedió a evaluar la propuesta de los postores admitidos, aplicando los criterios de evaluación consignados en el Capítulo II de la sección específica de las bases a fin de asignar el puntaje correspondiente, obteniendo el siguiente resultado

FACTORES DE EVALUACION

N°	NOMBRE DEL CONSORCIO O RAZON SOCIAL DE LAS EMPRESAS	PRECIO OFERTA ANEXO N° 6	VALOR REFERENCIAL	PUNTAJE TOTAL	BONIFICACIÓN REMYPE (5%)	PUNTAJE TOTAL + BONIFICACION
1	CONSORCIO LDF	251,775.24	253,982.50	98.76	5.00	103.76
2	CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C.	248,663.02		100	5.00	105.00

ORDEN DE PRELACION:

N°	NOMBRE DEL CONSORCIO O RAZON SOCIAL DE LAS EMPRESAS	PRECIO OFERTA ANEXO N° 6	VALOR REFERENCIAL	PUNTAJE TOTAL + BONIFICACION	ORDEN DE PRELACION
1	CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C.	248,663.02	253,982.50	105.00	1



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICHES

2	CONSORCIO LDF	251,775.24	103.76	2
---	---------------	------------	--------	---

IV. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Selección procedió a Calificar las propuestas de los postores según orden de prelación, aplicando los criterios de calificación consignados en el Capítulo III numeral 3.2 de la sección específica de las bases, obteniendo el siguiente resultado:

N°	NOMBRE DEL CONSORCIO O RAZON SOCIAL DE LAS EMPRESAS	PRECIO OFERTA ANEXO N° 6	ESTADO
1	CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C.	248,663.02	DESCALIFICADA
2	CONSORCIO LDF	251,775.24	CALIFICADA

- Postor CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C.**
 El postor presenta como Experiencia del Postor en la Especialidad el Contrato de AS N° 137-2021-MDSM/CS-1 estableciendo como importe S/ 1,029,005.72; como sustento para acreditar dicha experiencia adjunta el contrato mencionado líneas arriba (sin foliar), promesa de consorcio (folios 52 y 53), Resolución de Alcaldía N° 278-2022-MDSM/HRI/A Y acta de recepción de obra (sin foliar).

En el numeral 3.2 Requisitos de Calificación, literal B) Experiencia del Postor en la Especialidad, se establece:

Acreditación:

Las bases administrativas del proceso establecen que para acreditar la experiencia del Postor: "La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación **de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución, (...)**"

De la documentación que se presenta el postor para acreditar la experiencia del postor, no se evidencia ni en el Contrato de AS N° 137-2021-MDSM/CS-1, ni en el acta de recepción de Obra el monto final del Costo del proyecto, ya que se presume que hubieron adicionales deductivos de obra, no obra en la oferta del postor ni la adenda al contrato de ejecución de obra primigenia ni resolución de liquidación de obra, ni ninguna otra documentación del **cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución**

Por lo que el comité de selección por unanimidad Descalifican la Oferta del Postor.

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

Acto seguido, el Comité de Selección, verifica que existe una propuesta CALIFICADA y por unanimidad otorga la Buena Pro del procedimiento de selección **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDQ/CS**; para la ejecución de la obra: **"RENOVACION DE SISTEMA DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SAN MIGUEL DEL DISTRITO DE QUICHES, PROVINCIA SIHUAS, DEPARTAMENTO ANCASH"** CON CUI N° 2612069"; al postor CONSORCIO LDF (LDF COMPANY S.R.L. con RUC N° 20607926191 & GIANFRO PERU E.I.R.L. con RUC N° 20571271801); cuya oferta económica asciende a **S/ 251,775.24 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO CON 24/100 SOLES)** Includo el IGV, con 103.76 Puntos.

Plaza de Armas S/N Quiches - Sihuas - Ancash



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICHES

Asimismo, se dispone Notificar a través del SEACE, la presente Acta en la fecha fijada en el calendario del presente procedimiento de selección.

Siendo las 20:00 horas del día 13 de mayo de 2024, se da por concluida la evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro, firmando en señal de conformidad.

EDITH M. RODRIGUEZ VASQUEZ
MIEMBRO TITULAR 1

CESAR ANDRES QUISPE
VASQUEZ
MIEMBRO TITULAR 2

ELICA MAIVI CURINAMBE PEREZ
PRESIDENTE